
                                                         

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.11.2024 года                                                                                                                    № 1180 

 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

«Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Никольского муниципального округа», 

утвержденный постановлением администрации 

Никольского муниципального округа от 12.03.2024г. № 282 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

30.01.2024г. № 89 администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Никольского муниципального округа», 

утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального 

округа от 12.03.2024г. № 282 (далее – административный регламент) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 административного регламента дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«В отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, 

может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не 

являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным 

представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о 

документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 



Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в 

случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной 

услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.». 

1.2. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования администрации Никольского муниципального округа 

Вершинину Светлану Анатольевну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                                              В. В. Панов 

 

 

 



 
 Приложение 

к постановлению администрации 

Никольского муниципального округа 

от 12.11.2024 года № 1180 
 

 Приложение 2 

к административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

образовательных организациях, расположенных на территории 
Никольского муниципального округа 

 

                                   ________________________________________ 

                                   Ф.И.О. заявителя, адрес места жительства 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

по предоставлению информации 

об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках 
 

Прошу предоставить 

_________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

(перечень запрашиваемых сведений по предоставлению информации) 

 
 

О результате предоставления муниципальной услуги прошу сообщить мне лично: 

по телефону: _____________________________________________________________________________________; 

по почтовому адресу: ______________________________________________________________________________; 
 

по адресу электронной почты: _______________________________________________________________________. 

                                                                                                                 (нужное вписать) 
Другому законному представителю несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в форме документа на 

бумажном носителе, а именно: 

_________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью) 
Сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, 

уполномоченного на получение результатов 

_________________________________________________________________________________________________ 
                                                                       (реквизиты документа, удостоверяющего личность) 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
«_____» ______________ 20____ г. «_____» час. «_____» мин. 

                              (дата и время подачи заявления) 

 

_____________________ /____________________________________________ 
     (подпись получателя)                                              (Ф.И.О. полностью) 

 

 

Примечания  

_________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 


